

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Przerzuterata miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odnośnienie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju - zł. 5.-; zagranicę -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy

Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czechowe w P. K. O.
Nr. 61.119

•• Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy i strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt
Nekrologi 30 „ „ „ „
Nadesłane po teście 30 „ „ „ „
Zwyczajne 10 „ „ strona 10 szpalt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
•• zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej ••

Misja p. Knolla w Rzymie

Pogłoski o sojuszu Polski, Włoch i Rumunii

Prasa wiedeńska donosi, iż poseł polski w Rzymie, Knoll, prowadzi rokowania z rządem włoskim o zawarcie sojuszu polsko-włoskiego.

Sojusz ten miałby obejmować również Rumunję.

Jednym z warunków zawarcia traktatu sojuszniczego ma być ratyfikacja przez Włochy przyłączenia Besarabii do Rumunii.

W warszawskich kołach dyplomatycznych nie udało się uzyskać potwierdzenia doniesień prasy wiedeńskiej.

„Gazeta Niedzielną” po polsku i po rusku

Ze Lwowa donoszą:

Wyszedł tu pierwszy numer tygodnika p. t. „Gazeta Niedzielną”, który wychodzić będzie w językach polskim i ruskim. Pismo ma zawierać rozporządzenia i obwieszczenia władz państwowych, interesujące ludność zwłaszcza wiejską, oraz dział porad prawnych.

Nowa gwiazda

Odkrycie polskiego astronoma

KRAKÓW, 6. 3. (PAT). Asystent obserwatorium krakowskiego Kazimierz Kornitawski, odkrył dziś o godzinie 1-szej nad ranem gwiazdę zmienną szczególniego rodzaju 12-nej wielkości. Odkrycie to dokonane zostało zapomocą lunety, wypożyczonej przez obserwatorium Harwadzkie w Ameryce.

Czechy-Sowiecy

Bezpośrednia komunikacja

WIEDEŃ, 6. 3. (PAT). „Neues Wiener-Tageblatt” donosi z Pragi, że zarząd kolei sowieckich zwrócił się do ministerstwa kolei w sprawie bezpośredniej komunikacji między związkami republik sowieckiej a Czechosłowacją.

Wobec otrzymania przychylniej odpowiedzi zarząd kolei sowieckich zaprosił przedstawicieli czechosłowackiego ministerstwa kolei do Moskwy, w celu podjęcia rokowań.

Albania królestwem

BELGRAD, 6.3. Doniesienia z Tirany wskazują, że należy bezpośrednio oczekiwać koronowania się Achmeda Bey Zogu na króla Albanii.

Briand i Chamberlain w Genewie

Odegrają rolę pośredników w zatargu między Polską i Niemcami

GENEWA, 6.3. (PAT). Przybyli tu już Briand, Chamberlain, Stresemann i Benesz. Prawdopodobnie dziś po południu odbędzie się konferencja z Chamberlainem, Stresemannem i Zaleskim. Wyznaczone na godz. 11 rano w poniedziałek pierwsze posiedzenie rady ligi narodów będzie miało charakter czysto formalny. Po południu prawdopodobnie rada rozpocznie badanie sprawy obywateli pochodzenia węgierskiego w Rumunii.

WIEDEŃ, 6.3. (PAT). „Neues Wiener Tageblatt” donosi z Genewy, że, według krążących tam pogłosek Chamberlain i Briand zamierzają pośredniczyć w rozmowach między Polską, a Niemcami.

BERLIN, 6.3. (PAT). Nacjonalistyczny „Der Montag” donosi, że sprawa pensji wysokiego komisarza ligi narodów w Gdańsku odegra w rokowaniach genewskich poważną rolę.

Niemcy — zdaniem dziennika

— spodziewać się winni, że Chamberlain zamierza odegrać rolę pośrednika w stosunkach niemiecko-polskich. Sądząc z dotychczasowych oświadczeń, stanowisko delegata niemieckiego ze względu na to pośrednictwo nie będzie łatwe.

PARYŻ, 6.3. (PAT). „Le Matin” donosi że Briand, przyjmując v. Hoescha, wyraził zadowolenie z regularności i dokładności, z jaką Rzesza wypełnia zobowiązania, przyjęte w układzie, dotyczącym

fortyfikacji w Prusach Wschodnich. Briand dodał następnie, że rozumie wprowadzić życzenia Stresemanna co do możliwości rychłego podjęcia rokowań w sprawie ewakuacji Nadrenji, lecz podjęcie dyskusji w tej sprawie byłoby dla niego obecnie zupełnie niemożliwym. Briand miał podobno zaznaczyć, że rozpoczęcie dyskusji nie może nastąpić, zanim klauzule, dotyczące rozbrojenia, nie zostaną ostatecznie i całkowicie wypełnione.

Sympatje Francji dla Polski

manifestowane są na każdym kroku wycieczki naszych parlamentarzystów

MONTAUBAN, 6. 3. (PAT). Wycieczka parlamentarzystów polskich opuściła o godz. 7 rano Bordeaux i o godz. 11 przybyła do Montauban gdzie powitana została na dworcu przez przedstawicieli władz miejscowych i kustosa tamtejszych muzeów. Pod przewodnictwem kustosa wycieczka zwiedziła miasto, w którym znajduje się wiele cennych budynków historycznych oraz pamiątek po wielkich artystach — malarzu Ingres i rzeźbiarzu Bourdelle, którzy obaj urodzili się w Montauban. Następnie wycieczka przyjęta była na uroczystym przyjęciu w prefekturze przez prefekta, Armand'a Guillen, poczem w hotelu de Midi odbył się wielki bankiet, wydany przez prefekta. W przemówieniu powitalnym prefekt wyraził nadzieję, iż członkowie wycieczki polskiej zachowają z krótkiego pobytu w Montauban wspomnienie gorącej i serdecznej przyjaźni jego mieszkańców. Uczucia te ożywiają również mieszkańców wszystkich innych obszarów, leżących na drodze wycieczki. Bez względu bowiem na zewnętrzne pozory,

wszędzie we Francji panują jednokowe uczucia gorącej i głębokiej sympatii dla narodu polskiego, który tyle przecierpiał i który złączony jest z Francją wspólnością ideałów. Prejekt wyraża się z podziwem o szybkości z jaką Polska odbudowała ruiny wojenne, podniosła swe rolnictwo i doprowadziła do zwiększenia wytwórczości. Wszyscy francuzi — mówił dalej prefekt — to znaczy wszyscy przyjaciele Polski cieszą się z tego. Bismark mówił, że kiedy orzeł biały zerwie się do lotu, to czarny orzeł pruski otrzyma groźny cios. Orzeł biały rozpostarł swe skrzydła, lecz nie dlatego, aby, szukając łupu, zagroził innym wielkim ptakom, noszącym inne kolory narodowe, lecz dlatego, by rzucić swym współzawodnikom, wezwanie do wspólnego wlotu w górne krainy królestwa ideału. Francja i Polska, prowadząc wspólnie ten górnny lot ku szczytom ideału, zdążają razem ku tym samym celom w lidze narodów, gdzie Polska uzyskała należne jej z prawa miejsce. Kończąc, mówca wznosił toast na cześć Polski, przyjaźni polsko-

francuskiej oraz za zdrowie prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Ignacego Mościckiego.

Na przemówienie powitalne prefekta odpowiedział poseł Niedziakowski, poczem poseł Thugutt mówił o parlamentarystach w Polsce. Przemawiał p. Rouzon b.

oficer armji Hallera.

Następnie przemawiał deputowany Capgrasse, powitany gorąco owacją przez całe zgromadzenie.

Po śniadaniu zwiedzano muzea i niektóre instytucje miejskie. O godzinie 5-ej wycieczka samochodami wyjechała do Cohors.

Gwardja niemieckiego monarchizmu

„Za cesarza i państwo”

Główny zarząd partji niemiecko-konserwatywnej odbył zebranie w Berlinie. Zarząd uchwalił rezolucję, której wstęp brzmi: „My, konserwatyści stoimy z niezachwianą wiarą przy ideam monarchistycznych i przy domu panującym”.

Uchwała kończy się okrzykiem: „Z Bogiem za króla i ojczyznę, z Bogiem za cesarza i państwo!”

Również w Berlinie odbył się doroczny „obiad Schlieffena”, wywodzący nazwę swoją od dawnego szefa sztabu generalnego armji niemieckiej hr. Schlieffena, i gromadzący corocznie wyższych oficerów dawn. sztabu generalnego.

W obiedzie, któremu przewodniczył feldmarszałek Mackensen, wzięli udział liczni dawniejsi oficerowie sztabu generalnego, a spośród nich prezydent Rzeszy, Hindenburg, dowódca Reichswehry, gen. Heye, i co najbardziej interesujące, b. następcą tronu. Prezydent Hindenburg i gen. Heye przybyli w wielkich dawnych mundurach galowych, ekskronprync zaś przywdział mundur oficera huzarów starej armji.

Podczas obiadu gen. Mackensen wygłosił przemówienie, poświęcone wspomnieniu b. naczelnego wodza, cesarza Wilhelma.

Kupon ulgowy

„Głosu Polskiego” do kinoteatru „CZARY”

Ważny na dzień 7 marca 1927

W programie obraz:

„Pociąg błyskawiczny Nr. 2420”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów ważnych na wszystkie miejsca i seanse po 75 groszy.

Kupon ulgowy

„Głosu Polskiego” do kinoteatru „LUNA”

Ważny na dzień 7 marca 1927

W programie obraz:

„Pani nie chce dzieci”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów ważnych na wszystkie miejsca i seanse od g. 6 zł. 1.25 po g. 6 zł. 200

Kupon ulgowy

„Głosu Polskiego” do kinoteatru „REDUTA”

Ważny na dzień 7 marca 1927

W programie obraz:

„Cmy Paryskie”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów ważnych na wszystkie miejsca i seanse do g. 6 zł. 1.50 po g. 6 zł. 200

Kupon ulgowy

„Głosu Polskiego” do kinoteatru „REKORD”

Ważny na dzień 7 marca 1927

W programie obraz:

„0 krok od stryczka”

Kupon daje prawo do nabycia 2-ch biletów, ważnych na wszystkie miejsca i seanse po 60 groszy.

